

نویسنده : گذارشگر انتی وار

منبع و تاریخ نشر : انتی وار «2018-12-17»

برگردان : پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

مذاکرات ایالات متحده و طالبان در مورد پیشنهاد آتش بس شش ماهه متمرکز است

US-Taliban Talks Focused on Proposal of Six-Month Ceasefire



زلمی خلیلزاد، فرستاده ویژه ایالات متحده برای صلح در افغانستان، با خبرنگاران محلی در سفارت آمریکا در کابل، افغانستان در 18 نوامبر 2018، مذاکره می کند. U.S سفارتخانه / تحویل از طریق رویتر توسط جبران احمد و عبدالقادر صدیقی

ایالات متحده پیشنهاد می کند که اعضای طالبان را در دولت موقت افغانستان ببینند جیسون دیتز / ارسال شده در «18» دسامبر 2018 / دسته بندی ها اخبار / برجسب ها افغانستان، ترامپ

جزئیات مذاکرات در مورد نشست میان ایالات متحده و طالبان، ازدو روز مذاکرات در امارات متحده عربی است. با توجه به گزارش ها، تمرکز ایالات متحده در مذاکرات، تلاش برای فروش طالبان در پذیرش آتش بس شش ماهه بود.

مقامات طالبان می گویند که اولویت این مذاکرات در آن است، که تلاش برای ایجاد این مرحله به عنوان اولین قدم به سوی یک روند صلح است که می تواند با حل و فصل مذاکره به پایان برسد. طالبان حاضر به بحث در مورد معامله با دولت افغانستان

نیستند و گفتند که آنها چنین مذاکرات را بی معنی می دانند تا زمانی که ایالات متحده موافقت نکند.

هنوز هم هیچ جدول زمانی برای خروج آمریکا از افغانستان وجود ندارد، اما طبق این گزارش، دولت فعلی ممکن است مدت زیادی در قدرت نماند و این خود نشان می دهد که ایالات متحده تصور میکند که یک دولت "سرپرست" را برای افغانستان فراهم می کند و آشکاراً بگونه مطمئن از حضور طالبان در این پیشنهاد داده است یا بعبارت دیگر آمریکا پذیرفته است که در دولت موقت طالبان حضور خواهند داشت.

اگر این پیشنهاد تأیید شود، این احتمال وجود خواهد داشت که دولت کنونی افغانستان در مقابل پیشنهاد آمریکا بخصوص که اگر انتخابات کنون ریاست جمهوری که در ماه آوریل برگزار می شود. مقاومت خواهد کرد.

آتش بس افغانستان در گفتگوهای ایالات متحده و طالبان در حال تمرکز است

[«این محتوا در تاریخ 18 دسامبر «2018» ساعت «3:55» بعد از ظهر

منتشر شد »]

کابل، پیشاور، پاکستان (رویترز) - مقامات ایالات متحده و طالبان پیشنهادهایی برای آتش بس شش ماهه در افغانستان و خروج آینده نیروهای خارجی را به بحث گذاشته اند، زیرا گفتگوهایی که با هدف راه اندازی مذاکرات صلح انجام می شود، در روز دوم به بحث گذاشته شد، منابع طالبان گفتند.

جلسه سه روزه در ابوظبی حداقل سومین بار است که زلمی خلیلزاد، سفیر صلح ویژه ایالات متحده، نمایندگان طالبان را به عنوان تلاش های دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ 17 ساله امسال تشدید کرده است.

هیئت دولت افغانستان به این شهر رفت و خلیلزاد را دید.

با این وجود، علی رغم استدلال ایالات متحده مبنی بر توافق صلح میان افغانها،

طالبان حاضر به صحبت مستقیم با مقامات دولت کابل نیستند چونکه به نظر آنها دولت کابل یک رژیم نامشروع و غیرقانونی است.

زبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان در بیانیه ای گفت: «بحث‌ها با نمایندگان ایالات متحده در مورد پایان دادن به اشغال در حال انجام است، چیزی که به هیچ وجه مربوط به دولت کابل نیست».

«کل برنامه در مورد مسائل مربوط به اشغالگران متمرکز است و مذاکرات به طور انحصاری با آنها برگزار می‌شود».

هیئت طالبان توسط شرمحمد عباس استانیکی رهبر دفتر سیاسی جنبش در قطر رهبری گردید و شامل اعضای گروه رهبری طالبان که در کویته پاکستان و رئیس یا رهبر طالبان ملا هبیتالله آخوندزاده بودند.

یکی از فعالان صلح در تماس نزدیک با طالبان در جلسه گفت: «این نشست خوبی است که در آن اعضای کمیسیون‌های سیاسی و شورای کویته برای اولین بار شرکت می‌کنند».

حضور شورای کویته در هیئتی از مقامات ارشد نزدیک به رهبر طالبان اهمیت مذاکرات را برجسته کرده است که به عنوان جدی‌ترین تلاش برای مذاکره از حداقل «2015» شکل گرفته است.

روز دوشنبه، ملاقات هیئات با مقامات عربستان سعودی، پاکستان و امارات متحده عربی پیش از جلسه خود با خلیل زاد، که در ماه سپتامبر برای نظارت بر تلاش صلح و آشننگتن منصوب شد، دیدار کرد.

وزارت ایالات متحده در کابل هیچ نظری فوری و عاجل در دست نبود.

آتش بس: مقامات طالبان، با شرط اینکه نام وادرس شان محفوظ بماند، گفتند، که هیئت آمریکایی خواستار آتش بس شش ماهه و همچنین توافق نامه ای برای نمایندگان طالبان به یک دولت موقت آینده شده است. از سوی دیگر، اولویت‌های طالبان شامل آزادی زندانیان طالبان و جدول زمانبندی خروج نیروهای خارجی است.

با این وجود مقامات طالبان در برابر طرح آتش بس مقاومت کردند، زیرا که آنها احساس می‌کنند که آتش بس ممکن است که به آنها آسیب رساند و به نیروهای آمریکایی و افغان کمک کند.

آخرین دور از دیپلماسی حدود یک سال پس از آنکه ایالات متحده هزاران نیروی اضافی را به افغانستان فرستاد و اعتصابات هوایی را هرچه بیشتر افزایش داد، محضاً به منظور تحریک طالبان برای پذیرش به مذاکرات بود. هارون چخانسوری سخنگوی دولت، گفت که یک تیم دولتی از افغانستان به ابوظبی سفر کرده است " و آنهم برای برقراری گفتگوهای در این نزدیکی ها با هیئت طالبان و آماده شدن آنها در یک جلسه ای رویا روی ویا یک جلسه رو در رو به بین دو طرف.

اما هیچ نشانه ای از سوی طالبان وجود ندارد که آنها آماده پذیرش مذاکرات با دولت افغانستان باشند ، هیئت اعزامی کابل در یک هتل ابوظبی مستقر در محل مذاکرات هستند .

ایالات متحده می گوید هدف مذاکرات این است که روند فرایندی تحت رهبری افغان ها را تسهیل کند و ورود عربستان سعودی، امارات متحده عربی و پاکستان در مذاکرات نشان دهنده تمایل ایالات متحده برای جذب کشورهای با علاقه به افغانستان است.

جلسات قبلی هیئت های مذاکره کننده ها در قطر برگزار شده بود، جایی دفتر سیاسی طالبان در آنجا قرار دارد ، اما فشار از سوی عربستان سعودی به نسبت خصومت که با دولت غنی از گاز در حوزه خلیج با قطر دارد ، موجب تغییر محل برگزاری جلسه به ابوظبی شد.

(گزارش توسط جیبران احمد در پیشاور، عبدالقادر صدیقی، جیمز مکنزی، ویرایش توسط رابرت بیسر و آلیسون ویلیامز)

----- **با تقدیم سلام ها (2018-12-19)**